
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  173/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Από το Πρακτικό  13/17-05-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής ενός (1) απορριμματοφόρου 
οχήματος τύπου πρέσας χωρητικότητας 16m3. 

 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 17-05-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00π.μ., συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

9424/13/13.05.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρ8765`1234567890-= ΑΠ 
77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 
429/13.03.2020 (Β’ 850), όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αρίθμ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-
2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

την ΚΥΑ υπ’ αρίθμ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.28503/7.5.2021 (Β’ 1872) – 43η Εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ 
(ΑΔΑ: Ω1Γ846ΜΤΛ6-50Ξ). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα επτά (7) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

9ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 8781/06-05-2021 
εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου του Δήμου με θέμα: 

«Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής ενός (1) απορριμματοφόρου οχήματος τύπου 
πρέσας χωρητικότητας 16m3», όπως αναλύεται παρακάτω: 
    

   «Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 
2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 
Αντιδήμαρχος 

2.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    
Αλεξάνδρα-μέλος         

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  
4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  
5. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  
7.Πατρινός Αντώνιος-μέλος  

ΑΔΑ: 6ΤΨΚΩΡΘ-ΠΓΒ



2 

 

•Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1δ και ε του Ν.3852/2010 
•Σύμφωνα με το άρθρο 116 του Ν.4412/2016 

•Σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 

•Σύμφωνα με το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016 
•Σύμφωνα με το άρθρο 209 παρ.9 του Ν.3463/2006 

•Σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ.1 περιπτ.8 του Ν.4412/2016 
•Το Αίτημα 11714/24-6-2020 με ΑΔΑΜ:20REQ006911836 
•Τη Μελέτη 19/2020 της Δ/νσης Καθ. Ηλεκτρ. & Πρασίνου με τίτλο Προμήθεια ενός 

(1) απορριμματοφόρου οχήματος τύπου πρέσας χωρητικότητας 16m3 
•Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης υπ’αρ. 245/24-6-2020 του Δήμου Ήλιδας με 

ΑΔΑ:Ω59ΧΩΡΘ-851. 
•Την με αρ. 443/2020 Α.Ο.Ε (ΑΔΑ:ΕΟΕΔΩΡΘ-ΑΒΑ)  με την οποία εγκρίθηκε το 
πρακτικό διαγωνισμού και αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος. 

•Το από 05/01/2021 πρακτικό ΙΙΙ της επιτροπής διενέργειας του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού με το οποίο έγινε έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης και 

εισήγηση για ανάδειξη του αναδόχου. 
•Την με αρ. 08/2021 Α.Ο.Ε (ΑΔΑ:ΡΣΚΩΡΘ-ΞΓΚ) με την οποία εγκρίθηκε το ανωτέρω 
πρακτικό και κατακυρώνει το διαγωνισμό στον οικονομικό φορέα ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΤΟΥΜΠΑΣ & ΣΙΑ ΙΚΕ με ποσό 146.196,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
σύμφωνα με την οικονομική του προσφορά. Η απόφαση αυτή καταχωρήθηκε στο 

ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 21AWRD008055425. 
•Την με αρ. πρωτ. 3992/25-2-2021 ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  ΤΥΠΟΥ ΠΡΕΣΑΣ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 16m 

(321SYMV008239157). 
 

      Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή για τη συγκρότηση επιτροπής παραλαβής ενός 
(1) απορριμματοφόρου οχήματος τύπου πρέσας χωρητικότητας 16m3 και προτείνονται 
οι εξής υπάλληλοι:  1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΥΤΣΗΣ- ΠΕ ΔΙΟΙΚHΤΙΚΩΝ, 2.ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ- ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, 3. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ-ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ. 

Λόγω της τεχνικής φύσης της ανωτέρω προμήθειας απαιτείται ο ορισμός στην επιτροπή 

παραλαβής και ενός τεχνικού υπαλλήλου του Δήμου (Στο Δήμο το προσωπικό που 
υπηρετεί με την ειδικότητα τεχνολόγου - μηχανολόγου είναι οι κ.κ. Διονύσιος 
Μπούτσικας & Παρασκευάς Μπίτσικας).  

 
      Παρακαλούμε για τη συγκρότηση της ανωτέρω επιτροπής παραλαβής ενός (1) 

απορριμματοφόρου οχήματος τύπου πρέσας χωρητικότητας 16m3. Η απόφαση 
συγκρότησης να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη του οργάνου». 

Κατόπιν τούτου, κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  
 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, την εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει τη συγκρότηση επιτροπής παραλαβής ενός (1) απορριμματοφόρου 

οχήματος τύπου πρέσας χωρητικότητας 16m3., αποτελούμενη από τους παρακάτω: 
  

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΥΤΣΗΣ  ΠΕ ΔΙΟΙΚHΤΙΚΩΝ  (ως Προέδρος) 

2 ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

3 ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ  ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΤΨΚΩΡΘ-ΠΓΒ



3 

 

 
 
 

 
 

2. Ορίζει  στην επιτροπή παραλαβής και τον Τεχνικό υπάλληλο του Δήμου: 
 

 

 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 173/2021 

. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 

ΑΔΑ: 6ΤΨΚΩΡΘ-ΠΓΒ


		2021-06-19T23:58:19+0300
	Athens




